
Unione Europea 
Fondo Sociale Europeo 

 

 

 

 

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI 

Servizio Contrasto delle Nuove Povertà e Rete delle Emergenze Sociali  

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 n. 8/D.S.I.   del 30 GIUGNO 2017    

 

 

Oggetto:  Modifica della determinazione dirigenziale n. 8 del 21 giugno 2017 (I.G. n. 630 del 

28/6/2017) con la quale si è provveduto ad indire gara, mediante procedura aperta ai sensi 

dell' art.60 del D.lgs 50/2016 per    l'affidamento delle attività del progetto NA3.1.1.d - "A.B. 

I. T. A .R. E.  (Accedere al  Bisogno Individuale Tramite l'Abitare Responsabile ed Esigibile) 

in Fiorinda",   limitatamente alla precisazione che trattasi di procedura sotto soglia 

comunitaria e ad alcuni refusi contenuti negli allegati alla determina stessa.   

Approvazione, nella nuova versione, del Capitolato speciale di Appalto, del Disciplinare 

di Gara, dello Schema del Bando di Gara, del Documento di Gara Unico Europeo e del 

Modello Patto di Integrità.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Unione Europea 
Fondo Sociale Europeo 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

CONTRASTO DELLE NUOVE POVERTA’ E RETE DELLE EMERGENZE SOCIALI 

  

PREMESSO 

- Che con determinazione dirigenziale n. 8 del 21 giugno 2017 (I.G. n. 630 del 28/6/2017) si è 

provveduto ad indire gara, mediante procedura aperta ai sensi dell' art.60 del D.lgs 50/2016 per    

l'affidamento delle attività del progetto NA3.1.1.d - "A.B. I. T. A. R. E.  (Accedere al Bisogno 

Individuale Tramite l'Abitare Responsabile ed Esigibile) in Fiorinda" realizzato nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale Città Metropolitane 14-20 (PON Metro). Importo a base d'asta € 

639.344,25 oltre IVA, 780.000,00 con I.V.A se dovuta; 

 

- Che con la stessa determinazione, tra l’altro, si è provveduto nell’ambito del procedimento, ad 

approvare il Capitolato Speciale di Appalto, il Disciplinare di Gara e lo Schema del Bando di Gara 

che in uno allo schema di Documento di Gara Unico Europeo e al Modello patto di Integrità si 

provvedeva ad allegare alla determinazione di cui trattasi; 

 

Rilevata la mancata precisazione che trattasi di "procedura sotto soglia comunitaria" e la presenza di 

alcuni refusi contenuti negli atti di cui sopra e, ritenuto necessario provvedere alla loro correzione e 

alla loro  approvazione nella nuova versione così come risultante successivamente alle correzioni 

effettuate;  

 

DETERMINA 

 

Modificare  la determinazione dirigenziale n. 8 del 21 giugno 2017 (I.G. n. 630 del 28/6/2017) al 5° Cpv del 

determinato aggiungendo, dopo le parole "IVA Inclusa al 22% " le parole "precisando che trattasi di 

procedura sotto soglia comunitaria"; 

 

di approvare, nella nuova versione, effettuate le dovute correzioni, il Capitolato speciale di Appalto, 

il Disciplinare di Gara, lo Schema del Bando di Gara, il Documento di Gara Unico Europeo e il 

Modello Patto di Integrità che, allegati alla presente, sostituiscono a tutti gli effetti, quelli approvati ed 

allegati alla determinazione n. 8 del 21/6/2017; 

 

di trasmettere il presente atto al Servizio CUAG Area Gare Forniture e Servizi  per gli adempimenti 

consequenziali. 

 

Si allegano, la determinazione n. 8 del 21/6/2017 e nelle versioni opportunamente corrette e approvate 

con la presente, i seguenti allegati: 

 

1. Bando di Gara     

2. Disciplinare     

3. Capitolato      

4. Documento di Gara Unico Europeo  

5. Modello patto di Integrità 

   
                                                                                               Il  Dirigente                                                                            

                                                                                          Dr.ssa Rosaria Ferone 

 
 La firma, in formato digitale, è stata apposta all’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D. Lgs. n.82 del 07/03/05 e 
s.m.i. (CAD). La presente è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 
82/05. 


		2017-06-30T16:01:24+0100
	ROSARIA FERONE




